ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  №1
Администрация МО Комсомольского сельского поселения

26.09.2019
14-30 час.        с.Комсомольск, Администрация Комсомольского сельского поселения

Томская область Первомайский район,

село Комсомольск, ул.Первомайская, 9а

Присутствовали: Сафронов Н.Г. – глава Администрации МО «Комсомольское сельское поселение», Юркова К.А. – управляющий делами Администрации МО Комсомольское поселение, Чепрасова М.М. – специалист I категории МО Комсомольское сельское поселение, Скирдачева Н.П. – технический работник Администрации МО Комсомольское сельское поселение, Черняев В.Ф. - депутат Совета Комсомольского сельского поселения, Авхимович В.И. – житель с.Комсомольск.
 Председатель: Сафронов Н.Г.
Секретарь: Чепрасова М.М.

Повестка дня:

1.Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения в части дополнения зоны Сх3(зона сельскохозяйственных угодий) условно разрешенным   видом «для ведения личного подсобного хозяйства».
Инициатор публичных слушаний: Корнева И.Н. руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района
Ход слушаний:

Открытие собрания, доклад председателя комиссии Сафронова Н.Г.:

Комиссией по проведению публичных слушаний была проведена предварительная работа по подготовке к публичным слушаниям, а именно:

1).Опубликовано объявление в газете «Заветы Ильича» от 07.09.2019 №67(9467) О проведении публичных слушаний 26.09.2019.
2).С объявлением по проведению публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Комсомольского сельского поселения, библиотеке и ФАПах и официальном сайте Комсомольского сельского поселения www.spkomsomolsk.ru.

3).Распоряжение Главы администрации Комсомольского сельского поселения №43-р от 02.09.2019 «О проведении публичных слушаний по проекту  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение», утвержденные Решением Совета Комсомольского сельского поселения №30 от 28.12.2013, было обнародовано в библиотеке с.Комсомольск и ФАПах д.Балагачево и п.Францево, а также размещено на официальном сайте Комсомольского сельского поселения www.spkomsomolsk.ru.

4).Поступило заявление  от руководителя Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Корневой И.Н. (вх.№13 от 20.08.2019)  о внесении изменений в правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения в части дополнения зоны Сх3 (зона сельскохозяйственных угодий) условно разрешенным   видом «для ведения личного подсобного хозяйства».
В период с «02» сентября 2019г. по «20» сентября 2019 г. в адрес организатора публичных слушаний письменные обращения по теме обсуждения не поступали.
Проанализировав ситуацию, в которой согласно ГП и ПЗЗ Комсомольского сельского поселения в территориальной зоне Сх3(зона сельскохозяйственных угодий) на перекрестке трассы Первомайское-Белый Яр и ул.Железнодорожная села Комсомольск находятся жилые дома с адресами: с.Комсомольск, ул.Железнодорожная, д.54, д.56, д.58, в результате чего жители данных домов, в частности Авхимович В.И. и Г.И., обратившиеся в УИО Администрации Первомайского района, не могут оформить права на земельные участки под этими домами, т.к. в территориальной зоне Сх3 нет соответствующих видов разрешенного использования земельных участков. С целью обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания комфортных условий проживания жителей Комсомольского сельского поселения, необходимо дополнить зону Сх3 (зона сельскохозяйственных угодий) условно разрешенным   видом «для ведения личного подсобного хозяйства».
В связи с вышеизложенным поступило предложение внести изменения в ПЗЗ Комсомольского сельского поселения    в части дополнения зоны Сх3 (зона сельскохозяйственных угодий) условно разрешенным   видом «для ведения личного подсобного хозяйства».

Голосование:

      Итоги голосования:

1) «за» - 6 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

Принятие решения:

1). Подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение», в части дополнения зоны Сх3 (зона сельскохозяйственных угодий) условно разрешенным   видом «для ведения личного подсобного хозяйства».

          2).Направить заключение о результатах публичных слушаний Главе Администрации Комсомольского сельского поселения Н.Г.Сафронову.

         3).Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Заветы Ильича» и на официальном сайте Комсомольского сельского поселения http://spkomsomolsk.ru.
          4).Рекомендовать Главе Комсомольского сельского поселения поддержать проект о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» в части дополнения зоны Сх3 (зона сельскохозяйственных угодий) условно разрешенным   видом «для ведения личного подсобного хозяйства».
Председатель:

Н.Г.Сафронов
Секретарь

М.М.Чепрасова

Дата составления протокола 26.09.2019
Приложение

к протоколу публичных слушаний

от 26.09.2019

Перечень,
принявших участие в рассмотрении проекта, участников публичных слушаниях
	№п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес места жительства

	1
	Авхимович Василий Иванович
	21.03.1940
	Томская область, Первомайский район, с.Комсомольск, ул.Железнодорожная, 56